
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 28 de agosto de 2014 Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B76F10F7DBB9D3782B4E20C996C50BB



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento, Homologação e Adjudicação. Processo n° 013/2014. Contrato nº 013TP/2014.

• Aviso de Julgamento e Homologação. Processo n.° 025/2014. Contrato nº 025PP/2014

• Dispensas de licitação. Extrato de Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B76F10F7DBB9D3782B4E20C996C50BB



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 013/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 013/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE 

BOA VISTA DO TUPIM – BAHIA, sendo vencedora a empresa JKR ENGENHARIA LTDA 

ME, inscrita no CNPJ sob nº. 12.423.063/0001-30, com valor global de R$ 697.062,26 

(seiscentos e noventa e sete mil e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos), por ter 

apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos 

exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 10 de Julho de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

915F156CB4A5105F864DBC4DF0245726

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 013TP/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 
013/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: JKR ENGENHARIA LTDA ME, 
inscrita no CNPJ sob nº. 12.423.063/0001-30. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO
DE BOA VISTA DO TUPIM – BAHIA. Valor Global do 
Contrato: R$ 697.062,26 (seiscentos e noventa e sete mil e sessenta e 
dois reais e vinte e seis centavos). Data da assinatura do contrato: 
10/07/2014.  Vigência: 180 (cento e oitenta). Signatários: João Durval 
Passos Trabuco – CONTRATANTE. Isaac Cesar Moreno de Araújo –
CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

915F156CB4A5105F864DBC4DF0245726

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 025/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 025/2014, na modalidade Pregão 

Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A 

MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 

TUPIM/BA, ATRAVÉS  DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, sendo vencedora a empresa e USA 

COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA ME, LOTE X valor de R$ 140.000,00 

(cento e quarenta mil reais),para o LOTE XI valor de R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais), para o 

LOTE XII valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais),para o LOTE XIII valor de R$ 26.096,40(vinte e seis 

mil noventa e seis reais e quarenta centavos), para o LOTE XIV valor de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e 

duzentos reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, 

os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 01 de julho de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08C03CC3696CC6F8A34B5054FC57DC41

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 025PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 
024/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado: USA COMERCIO DE PRODUTOS 
CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.215.469/0001-36. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A
MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA,
ATRAVÉS  DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP. 
Valor Global do Contrato: R$306.696,40 (Trezentos e seis mil 
seiscentos e noventa e seis mil e quarenta centavos). Data da 
assinatura do contrato: 01/07/2014.  Vigência: 31/12/2014. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Eliane 
Silva dos Santos – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08C03CC3696CC6F8A34B5054FC57DC41

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 26DV/2014.Objeto:Serviço de manutenção, instalação, e remoção de Ar condicionado na 
Secretaria de Educação do Município  .  Contratado: REINALDO RODRIGUES MACEDO 02361476509. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 900,00. Período de Vigência: 20 dias, com inicio na data da 
assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
16/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 27DV/2014.Objeto:Serviço mecânicos de manutenção de reparo em conversor de torque 
Retro Case 580L, para atender as necessidades da Secretaria de Transporte do Município .  Contratado: TRAMEC 
TRATORES LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 1.800,00. Período de Vigência: 30 
dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data assinatura: 16/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 28DV/2014.Objeto: Empresa especializada em confecção de carimbos, para atender as 
necessidades da Prefeitura e das Secretarias Municipais do Município .  Contratado: E CARIMBARIA CENTRAL LTDA 
ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 2.400,00. Período de Vigência: 31/12/2014, com 
inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data 
assinatura: 16/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B76F10F7DBB9D3782B4E20C996C50BB



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
 

                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 56DI/2014.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 56DI/2014. Contratado: JOÃO JOSE 
AUGUSTO OLIVEIRA BASTOS Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 1.800,00. Prazo de 
Vigência: 05 meses , da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 03/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 57DI/2014.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 57DI/2014. Contratado: FLAVIO 
DANIEL MEDRADO DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 450,00. Prazo de 
Vigência: 03 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 09/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 58 DI/2014.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 58 DI/2014. Contratado: DAIANE 
AZEVEDO DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 1.250,00. Prazo de Vigência: 05 
meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data assinatura: 09/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 53DI/2059 DI/201414.Objeto: Locação de Imóvel. Contrato nº.: 59 DI/2014. Contratado: 
DINALVA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 
1.000,00. Prazo de Vigência: 05 meses, da data da assinatura do contrato; Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 09/07/2014. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B76F10F7DBB9D3782B4E20C996C50BB



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
                                                                            CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Extrato de Termo Aditivo  

 
Espécie – 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 25-III-PRP/2014 de Prorrogação da vigência do contrato, que entre si firmaram o Município de Boa Vista do Tupim e a 
Empresa WORLDCOMP INFORMATICA LTDA ; Objeto – Aditivar o prazo para 31/08/2014, a partir da Data da Assinatura: 09/07/2014. João Durval Passos 
Trabuco– Prefeito. 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B76F10F7DBB9D3782B4E20C996C50BB


		2014-08-28T12:04:45-0300




